ДОГОВОР № 1
простого товарищества

(о совместной деятельности без извлечения прибыли)

г. Октябрьский «_26_» января 2024 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №18» городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Товарищ 1», в лице
директора Поповой Татьяны Алексеевны, действующей на основании Устава, и
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец
детского и юношеского творчества» городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Товарищ 2», в лице
директора Ульяновой Веры Павловны, действующей на основании Устава, при
совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Товарищи», заключили
настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Товарищ 1 обязуется безвозмездно предоставить Товарищу 2 помещение
пищеблока площадью 206 кв.м., санузла площадью 13,6 кв.м., гардероба площадью
17,9 кв.м, (принадлежащее Товарищу 1 на праве оперативного управления),
расположенного в здании муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №18» городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан по адресу: 452607, Республика
Башкортостан, г. Октябрьский, ул. Герцена, здание 18, в целях приема пищи
детьми, зачисленными в детский лагерь с дневным пребыванием.

1.2. Срок предоставления помещений: с «01» июня 2024 г. по «24» июля 2024 г.
1.3. Сотрудничество Товарищей по настоящему Договору не предполагает

извлечения прибыли и распределения ее между Товарищами.

2. ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ТОВАРИЩЕЙ

2.1. Товарищ 1 с момента вступления Договора в силу обязуется предоставить
помещения, указанные в п. 1.1 Договора, в сроки согласно п. 1.2 Договора.

2.2. Товарищ 2 не вправе распоряжаться предоставляемым помещением.
2.3. Товарищ 2 несет ответственность за повреждение имущества в период

пользования предоставляемым помещением.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Товарищами и действует
по «24» июля 2024 г.

*
 Ш

кола

4. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего
Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между
Товарищами.

4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Товарищи
передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Товарищи будут
руководствоваться положениями действующего законодательства Российской
Федерации.

5.2. Все дополнительные соглашения действительны, если они совершены в
письменной форме и подписаны всеми Товарищами.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждого Товарища.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ ТОВАРИЩЕЙ

Товарищ 1 Товарищ 2

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №18» городского округа город
Октябрьский Республики
Башкортостан

Место нахождения: 452607, Российская
Федерация, Республика Башкортостан,

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Дворец детского и
юношеского творчества»
городского округа город
Октябрьский Республики
Башкортостан
Место нахождения: 452607,
Республика Башкортостан,

г.о. город Октябрьский, г. Октябрьский, г.Октябрьский, ул.Герцена,зд.З
ул. Герцена, зд. 18
Почтовый адрес: 452607, Российская
Федерация, Республика Башкортостан,
г.о. город Октябрьский, г. Октябрьский,

Почтовый адрес: 452607, Республика
Башкортостан, г.Октябрьский,
ул.Герцена, зд.З
e-mail: dvorec72@rnail.ru

mailto:dvorec72@rnail.ru